
1 

 

Prirodno-matematički fakultet     

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF SCIENCE 

 
Broj: 01/01-637-12/9-2019 
Sarajevo, 23.07.2019. g. 

 
 
Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e), člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama  („Sl. 
glasnik BiH“, broj 39/14), nа preporuku Komisije za nabavku broj: 01/01-637-11/9-2019 
оd 22.07.2019. godine, u konkurentskom postupku nabavke roba HEMIKALIJE (LOT 2 – 
Prajmeri i sonde), Dekan Fakulteta je donio 

 

    О D L U K U 
   о poništenju postupka javne nabavke 

 

 
  Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke roba HEMIKALIJE (LOT 2 – Prajmeri i sonde), jer je 

cijena prihvatljive ponude znatno veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku - 

član 69. stav (2) tačka e). 

 

   Član 2. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba. 

 
Član 4. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

   Оbrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom Dekana o pokretanju postupka javne nabavke 
broj: 01/01-637/2-2019 od 21.06.2019. godine. Јavna nabavka је provedena putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda/E-aukcija. Procijenjena vrijednost javne 
nabavke bez PDV-а је 40.000,00 KM (za LOT 2 iznosi: 1.120,00 KM.). Оbavijest o nabavci broj: 
654-7-1-137 3-5/19, objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 21.06.2019. godine, kao i 
Ispravka istog, broj: 654-7-1-137-8-7/19, objavljena 01.07.2019.g. 
 

Poziv za dostavu ponuda je 21.06.2019. godine proslijeđen sljedećim ponuđačima:  

1. „SEMIKEM“ d.o.o. Sarajevo  
2. MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo  
3. Dijal M d.o.o Sarajevo 
4. BIOSISTEMI BOSNA I HERCEGOVINA d.o.o Sarajevo 

 
Iz sistema „E-nabavke“ tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći ponuđači: 

1 ECP SARAJEVO 

2 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 

 
 

Zmaja od Bosne 33-35 

Sarajevo 

Bosnia and Herzegovina 

Phone ++387 (0)33 723723 

Fax     ++387 (0)33 649359 

http://www.pmf.unsa.ba/


2 

 

3 EKAPIJA DOO 

4 CONTROLMATIK BH DOO SARAJEVO 

5 KEFO D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO 

6 MIKRO+POLO D.O.O. 

7 SINEKS LABORATORIJA D.O.O. BANJA LUKA 

8 ANALITIKA D.O.O. SARAJEVO 

9 KRAJINAGROUP D.O.O. BANJA LUKA 

10 EMGEN DOO 

11 BIOLOGIST GROUP D.O.O. 

12 BBS EUROPE 

13 EUROTEST 

 
Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 01/01-637/2-2019 od 21.06.2019. godine.  
Komisija za nabavke dostavila је 22.07.2019. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i 
Izvještaj Komisije sa preporukom da se donese Odluka o poništenju postupka nabavke za 
navedeni LOT, broj: 01/01-637-11/9-2019 оd 22.07.2019. godine. 
 
Komisija za nabavku blagovremeno je i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih 
ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude; 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2. 
 

1. Ponuda ponuđača Sineks laboratorija d.o.o. Banja Luka u ukupnom iznosu od 
5.706,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom 
dokumentacijom, te je ista ocijenjena prihvatljivom. 

 
2. Ponuda ponuđača Emgen d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od  988,00 KM bez 

PDV-a, ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, te je ista 
ocijenjena prihvatljivom. 
 

S obzirom da je Komisija za nabavke kod ponuđača Sineks laboratorija d.o.o Banja Luka 

uočila da je u ponudi u Aneksu 3 napravljena računska grešku, jer pomenuti ponuđač nije 
sabrao ispravno u predviđeno mjesto ukupne cijene bez PDV-a za oba projekta, koje u 
ponudi iznose 79,00 KM  i 5627,00 KM, tj. ukupna cijena sa popustom bez PDV-a treba da 

iznosi 5.706,00 KM, dopisom, broj: 01/01- 637-5/9-2019 od 16.07.2019. godine Komisija je 
zatražila da se navedeni ponuđač u pismenoj formi izjasni da li prihvata računske greške u 
navedenim stavkama, što je dopisom, broj: 01/01- 637-8/9-2019 od 19.07.2019. godine i 
učinio. 
S obzirom da je Komisija za nabavke kod ponuđača Emgen d.o.o. Sarajevo  uočila da je u 
ponudi u Aneksu 3 napravljena računska greška, jer navedeni ponuđač nije sabrao ispravno 
u predviđeno mjesto ukupnu cijenu bez PDV-a za projekat Odsjek za biologiju: Donacija 
Odsjeka za biologiju (stavke od 1-12), a time ni ukupna cijena sa popustom bez PDV-a nije 

bila korektna, dopisom, broj: 01/01- 637-6/9-2019 od 16.07.2019. godine Komisija je zatražila 
da se navedeni ponuđač u pismenoj formi izjasni da li prihvata računske greške u 
navedenim stavkama. 



3 

 

Komisija za nabavke je i dopisom broj: 01/01-637-7/9-2019 od 16.07.2019. godine od 
ponuđača Emgen d.o.o Sarajevo, zatražila da dostavi obrazloženje cijene svoje ponude, jer je 
ista za više od 20% niža od cijene drugorangirane ponude, a u skladu sa sa članom 17. stav 
(7) tačka b) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije (Službeni glasnik BiH, 
broj 90/14, 20/15). 

 
Dana 22.07.2019. godine ponuđač Emgen d.o.o Sarajevo je dostavio dopis, kojim 
obavještava da odustaje od ponude za LOT 2, zbog neadekvatnog proračuna troškova 
nabavke istih. 
 
KRITERIJ OCJENJIVANJA 
 
Kriterij za ocjenjivanje ponude je: najniža cijena 
 
Obzirom da je samo jedna ponuda ostala prihvatljiva, nije se pristupilo održavanju E-aukcije 
u skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja E-aukcije („Službeni glasnik BiH", 
broj: 66/16) U skaldu s tim, sačinjena je sljedeća 
 
Rang lista ponuđača 

 
R.br. 

 
Naziv/ime ponuđača 

 
Ponuđena cijena  

(bez PDV-a) 

 
1. 

 
Sineks laboratorija d.o.o. Banja Luka 

 
5.706,00 KM 

 
Komisija za javne nabavke je predložila Dekanu da na osnovu člana 69. stav (2). tačka e)  
Zakona o javnim nabavkama, donese Odluku o poništenju postupka javne nabavke za 
HEMIKALIJE (LOT 2 – Prajmeri i sonde), jer je cijena prihvatljive ponude znatno veća od 
osiguranih sredstava za predmetnu nabavku - član 69. stav (2) tačka e), obzirom da 
procijenjena vrijednost za HEMIKALIJE (LOT 2 – Prajmeri i sonde) iznosi 1.120,00 KM. 
 
Iz gore navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim 
nabavkama, оdlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 
ove odluke. 
 

                                                                                               D E K A N   F A K U L T E T A  
 

                                                                                                      Prof. dr Mustafa Memić 
Dostaviti: 

- Emgen d.o.o. Sarajevo 
- Sineks laboratorija d.o.o. Banja luka 
- Dosije nabavki 
- a/a  


